
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21448

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

36
0

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

16360 Anuncio de licitación de: Centro Nacional de Información Geográfica.
Objeto: Servicios para la realización del vuelo LIDAR que permita la
obtención de información altimétrica en el  ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura (mitad norte). Expediente: 2018 00000002.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Centro Nacional de Información Geográfica.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2817024I.
1.3) Dirección: c/ General Ibañez de Ibero 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.6) Código postal: 28003.
1.7) País: España.
1.9) Teléfono: 915979588.
1.10) Fax: 915979773.
1.11) Correo electrónico: contratacion@cnig.es.
1.12)  Dirección  principal:  http://www.ign.es/web/ign/portal/qsm-perfil-del-

contratante
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MmyN4xNkloE%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9XqcZiscKoQQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

5. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: -

7. Descripción de la licitación: Servicios para la realización del vuelo LIDAR que
permita la obtención de información altimétrica en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura (mitad norte).

8. Valor estimado: 337.691,32 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: entre
el 15 de junio de 2018 y el 31 de mayo de 2019.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.
11.3.3) No estar incurso en incompatibilidades.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21449

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

36
0

11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.6) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española.

11.5) Situación técnica y profesional:

11.5.1) Trabajos realizados (Haber realizado en los 5 últimos ejercicios, al
menos dos servicios con objeto similar al de este contrato por un importe
igual o superior al presupuesto base de licitación ).

11.5.2)  Técnicos  o  unidades  técnicas   (El  licitador  deberá  contar  en  su
plantilla  con  un  Ingeniero  en  Geodesia  y  Cartografia  o  titulación
equivalente con una experiencia superior a 3 años  y de 10 años en caso
de ser Ingeniero Técnico en topografía o titulación equivalente).

11.5.3) Otros (Conforme exige el PCAP en el cuadro de características punto
8.4).

12.  Tipo  de  procedimiento:  Abierto  acelerado  (Debido  a  las  condiciones
ambientales necesarias para la realización de los vuelos LIDAR, se precisa que
la captura de datos se inicie durante el verano de 2018).

18. Criterios de adjudicación:

18.1) Precio (Ponderación: 70%).
18.2) Proyecto y metodología del vuelo LIDAR (Ponderación: 20%).
18.3) Sistemas de aseguramiento de la calidad (Ponderación: 10%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: hasta las
14:00 horas del 6 de abril de 2018 (Registro del CNIG. C/ General Ibáñez de
Ibero, 3. Edificio D. 1ª planta. Despacho 108. 28003 Madrid. De lunes a viernes
de 9 a 14 horas).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1) Dirección: Centro Nacional de Información Geográfica. c/ General Ibañez
de Ibero 3. 28003 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:

21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 4
meses.

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 27 de abril de 2018 a las 10:00.
Salón de Actos del IGN/CNIG. General Ibáñez de Ibero, 3 - 28003 Madrid,
España.

21.2.2) Apertura sobre oferta técnica: 20 de abril de 2018 a las 10:00. Salón
de  Actos  del  IGN/CNIG.  General  Ibáñez  de  Ibero,  3  -  28003  Madrid,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público
21.3.2) Apertura sobre oferta técnica: Público

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 65 Jueves 15 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 21450

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
16

36
0

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Centro Nacional de Información Geográfica.
25.1.2) Dirección: General Ibáñez de Ibero, 3.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28003.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +34 915979773.
25.1.8) Fax: +34 915979788.
25.1.9) Correo electrónico: contratacion@cnig.es.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

26.1) Envío de Anuncio Previo al DOUE (11 de enero de 2018).
26.2) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de 2018).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de marzo de 2018.

Madrid, 10 de marzo de 2018.- Presidente
ID: A180018980-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-14T17:56:38+0100




